
 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 24/06/2022 
OBJETO: Manutenção de aparelhos phisiotonus e laser da sala de fisioterapia da 
Unidade Básica de Saúde e manutenção de aparelhos calorímetro e phmetro da 
estação de tratamento de água do Município. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 29/2022 
 
                A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 
constituída pela Portaria nº.6049  , nos termos do disposto no art. 75, II da Lei nº 14.133 de 
1º de abril de 2021, resolve: 
 
                DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do art. 75 da Lei nº. 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, a favor da empresa FAM LTDA - ME  - CNPJ: 
10.393.891/0001-47, situada na AV  MONSENHOR ALDERIGI , 238 - JARDIM 
COUNTRY CLUB - POÇOS DE CALDAS - MG com o valor total de R$ 669,00 
(seiscentos e sessenta e nove reais) e a empresa JOÃO FRANCISCO BOTURA 
MONTANHANI EIRELI – CNPJ: 10.851.911/0001-86, situada na R CONRADO 
GIANELLI, 69 - JARDIM ELDORADO - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP com o valor 
total de R$ 1.880,00 (um mil e oitocentos e oitenta reais),   tendo presente o constante dos 
autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 
mercado e atende ao interesse público. 
 
                Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por encontrar respaldo este 
Ato de Dispensa de Licitação no art.95 da Lei 14.133/2021 e suas alterações. 
 

Submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e devida 
publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei 1.084, 
de 27 de maio de 2013. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 24 de junho  de 2022. 
 
 

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS 
Comissão de Contratação 

 
 

ANDRESSA OPUSCULO TENORIO  
Comissão de Contratação 

 
 

REGIANE MIANTI DE LIMA 
Comissão de Contratação 


